ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вышневолоцкого района Тверской области и урегулированию конфликта интересов

01  июня   2017 года

начало в 10.00

Присутствовали члены комиссии:

 Иргискин А.В., Верховская Л.В., Яковлева Т.Ю., Забродина Т.Б.

Секретарь комиссии: Воронцова Н.В.

Повестка дня:

О невозможности представления  руководителем отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке В.А.Гейстом  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего сына.
Слушали:
Иргискина А.В.- председателя комиссии:

 В соответствии  с  постановлением  администрации Вышневолоцкого района № 219 от 11.03.2015г (с изменениями № 506 от 02.10.2015г), постановлением  администрации Вышневолоцкого района № 218 от 11.03.2015г (с изменениями № 369 от 30.12.2016г) все муниципальные служащие  администрации  Вышневолоцкого района обязаны предоставить сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2016 год до 30 апреля 2017года.

По состоянию на 30.04.2017г все муниципальные служащие предоставили сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за исключением руководителя отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке Гейста В.А. (не представлены сведения на несовершеннолетнего сына, проживающего с матерью отдельно от отца, отец и мать находятся в разводе)

 Виктор Анатольевич, какие действия Вами были предприняты для предоставления сведений о о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на Вашего несовершеннолетнего сына?
Гейст В.А. Мною был направлен 10 апреля 2017 года запрос в УФМС России в Хохольском районе по Воронежской области с просьбой сообщить о регистрации на территории Хохольского района моего сына Гейста Даниила, т.к. это последнее известное мне место проживания сына. Ответа на запрос нет.

Иргискин А.В.: По итогам рассмотрения вопроса, предлагаю  признать, что причина непредставления Гейстом В.А. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребенка Гейста Д.В., является уважительной.
  Гейсту В.А. предлагаю рекомендовать направить повторный запрос, о результатах  сообщить в комиссию.
Предлагаю провести открытое голосование.

       Голосовали: «за» -5 чел. «против» -0 чел. «воздержались» - 0 чел.
Принято «единогласно»

Решение комиссии:
1. Причина непредставления Гейстом В.А. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребенка Гейста Д.В., является уважительной.

2. Рекомендовать  Гейсту В.А. направить повторный запрос, о результатах  сообщить в комиссию.

Председатель комиссии                                    ______________     А.В. Иргискин

Секретарь комиссии                                          _____________       Н.В. Воронцова

Члены комиссии:                                               _____________       Л.В. Верховская

                                                                              _____________       Т.Ю. Яковлева

                                                                              _____________       Т.Б. Забродина